Опубликовано в газете «Вечерний Магадан»                                                     П Р О Е К Т

№ ____ (____) от «___» __________ 2019 г. Автор – глава муниципального образования
        «Город Магадан», мэр города Магадана

Магаданская городская Дума

РЕШЕНИЕ

от __________________ № _________

            город Магадан

Об установлении пороговых значений размера дохода и стоимости иму-

щества для признания жителей муниципального образования «Город

Магадан» малоимущими в целях постановки на учет в качестве нужда-

ющихся в жилом помещении муниципального жилищного фонда, предо-

ставляемом по договору социального найма, на 2020 год

В соответствии с частью 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьей 10 Закона Магаданской области от 29 июля 2005 года №

610-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граж-

дан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставленных по до-

говорам социального найма», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муни-

ципального образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить на 2020 год пороговое значение размера дохода, прихо-

дящегося на гражданина, каждого члена его семьи или одиноко проживаю-

щего гражданина, используемое для признания жителей муниципального об-

разования «Город Магадан» малоимущими в целях постановки на учет в ка-

честве нуждающихся в жилом помещении муниципального жилищного фон-

2

да, предоставляемом по договору социального найма, равным 1,4 размера

прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленного на

территории Магаданской области.

2. Установить пороговое значение стоимости имущества в расчете на

гражданина, каждого члена его семьи или одиноко проживающего гражда-

нина, используемое для признания жителей муниципального образования

«Город Магадан» малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуж-

дающихся в жилом помещении муниципального жилищного фонда, предо-

ставляемом по договору социального найма, равным произведению нормы

предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору

социального найма (15 квадратных метров), установленной решением Мага-

данской городской Думы от 08 июня 2006 года № 65-Д, и средней рыночной

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Мага-

данской области, установленной приказом министерства строительства и жи-

лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования (обнародования) в городских средствах массовой информации и

распространяется на регулируемые правоотношения с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                    Ю.Ф. Гришан

Председатель

Магаданской городской Думы                      С. В. Смирнов